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CASOS POSITIVOS DE RABIA ANIMAL NOTIFICADOS POR SENACSA AL 
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FRECUENCIA ABSOLUTA DE RABIA ANIMAL NOTIFICADOS POR SENACSA POR 

REGION SANITARIA Y DISTRITO . SE 1 A SE 28. AÑO 2023 

 
 

REGIÓN SANITARIA DISTRITO ANIMALES 
1. CONCEPCIÓN 0 0 

2. SAN PEDRO 

SAN PEDRO  1 

TACUATI 1 

GRAL. RESQUÍN 1 

3. CORDILLERA 
MBOCAYATY 2 

VALENZUELA 1 

4. GUAIRÁ 
GRAL EUGENIO A. GARAY 1 

COLONIA INDEPENDENCIA 1 

5. CAAGUAZÚ YHU 1 

6. CAAZAPÁ 0 0 

7. ITAPÚA 

OBLIGADO 1 

CARMEN DEL PARANA 3 

ITAPUA POTY 1 

SAN PEDRO DEL PARANÁ 1 

PIRAPO 1 

LA PAZ 1 

HOENAU 1 

8. MISIONES 0 0 

9. PARAGUARÍ 0 0 

10. ALTO PARANA ITAKYRY 1 

11. CENTRAL AREGUA 1 

12. ÑEEMBUCÚ 0 0 

13. AMAMBAY BELLA VISTA 1 

14. CANINDEYÚ 
YBY PYTA 1 

CURUGUATY 1 

15. PRESIDENTE HAYES IRALA FERNANDEZ 1 

16. BOQUERÓN 
MCAL ESTIGARRIBIA 1 

FILADELFIA 2 

17. ALTO PARAGUAY 0 0 

ASUNCIÓN 0 0 

Total general - 27 
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INVESTIGACIÓN E INTERVENCIÓN DE FOCO DE RABIA ANIMAL. POR REGION SANITARIA Y 
DISTRITO . SE 1 A SE 28. AÑO 2023 

INVESTIGACIÓN HUMANA 

 
CASOS DEPARTAMENTO DISTRITO ESPECIES 

CONTACTO 
(Personas) 

TOTAL DE VACUNAS 
UTILIZADADOS 

(Personas) 

1 ITAPÚA Obligado BOVINA 4 16 

2 GUAIRÁ Gral Eugenio A. Garay BOVINA 5 20 

3 BOQUERÓN Mariscal Estigarribia BOVINA 4 16 

4 BOQUERÓN Filadelfia BOVINA 0 0 

5 CANINDEYÚ Yby Pyta BOVINA 6 24 

6 CENTRAL Areguá BOVINA 3 12 

7 ITAPUA Carmen del Paraná BOVINA 3 12 

8 ITAPUA Carmen del Paraná BOVINA 1 4 

9 ITAPUA Itapua Poty BOVINA 0 0 

10 BOQUERÓN Filadelfia CANINA 22 88 

11 ITAPUA Carmen del Paraná BOVINA 7 28 

12 GUAIRÁ Independencia BOVINA 3 12 

13 CORDILLERA Mbocayaty BOVINA 5 20 

14 ITAPUA San Pedro del Paraná BOVINA 0 0 

15 CORDILLERA Valenzuela BOVINA 2 8 

16 SAN PEDRO San Pedro BOVINA 3 12 

17 SAN PEDRO Tacuati BOVINA 0 0 

18 CAAGUAZÚ Yhu BOVINA 2 8 

19 ITAPUA Pirapo BOVINA 0 0 

20 CORDILLERA Mbocayaty BOVINA 3 12 

21 CANINDEYU Curuguaty BOVINA 11 44 

22 AMAMBAY Bella Vista BOVINA 2 8 

23 ITAPUA La Paz BOVINA 0 0 

24 ITAPUA Hoenau BOVINA 0 0 

25 ALTO PARANÁ Itakyry BOVINA 5 20 

26 SAN PEDRO General Resquín BOVINA 1 4 

27 PRESIDENTE HAYES Irala Fernandez  BOVINA 3 12 
  TOTAL GENERAL - 95 380 

INVESTIGACIÓN ANIMAL 

 
CASOS DEPARTAMENTO DISTRITO CANINA FELINA 

TOTAL DE 
ANIMALES 

VACUNADOS 

1 ITAPÚA Obligado  50 25 75 

2 GUAIRÁ Gral Eugenio A. Garay 102 48 150 

3 BOQUERÓN Mariscal Estigarribia 0 0 0 

4 BOQUERÓN Filadelfia 0 0 0 

5 CANINDEYÚ Yby Pyta 0 0 0 

6 CENTRAL Areguá 50 30 80 

7 ITAPUA Carmen del Paraná 0 0 0 

8 ITAPUA Carmen del Paraná 0 0 0 

9 ITAPUA Itapua Poty 0 0 0 

10 BOQUERÓN Filadelfia 292 178 470 

11 ITAPUA Carmen del Paraná 0 0 0 

12 GUAIRÁ Independencia 67 33 100 

13 CORDILLERA Mbocayaty 36 4 40 

14 ITAPÚA San Pedro del Paraná 0 0 0 

15 CORDILLERA Valenzuela 84 16 100 

16 SAN PEDRO San Pedro 73 27 100 

17 SAN PEDRO Tacuati 0 0 0 

18 CAAGUAZÚ Yhu 0 0 0 

19 ITAPUA Pirapo 0 0 0 

20 CORDILLERA Mbocayaty 0 0 0 

21 CANINDEYU Curuguaty 79 21 100 

22 AMAMBAY Bella Vista 66 24 90 

23 ITAPUA La Paz 0 0 0 

24 ITAPUA Hoenau 0 0 0 

25 ALTO PARANÁ Itakyry 0 0 0 

26 SAN PEDRO General Resquín 0 0 0 

27 PRESIDENTE HAYES Irala Fernandez  0 0 0 
  TOTAL GENERAL 899 406 1305 

 


